
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ №12» 

П Р И К А З

«31» августа 2020 года №1-299

Об организации работы МОУ «Лицей №12» 
в условиях профилактики и предотвращения 
распространения новой коронавирусной инфекции

В соответствии с Постановлением Главного санитарного врача РФ от 30.06.2020г. 
ЛФ 16 «Об утверждении санитарно -  эпидемиологических правил 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно -  эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(KOVID-19) и СаНПиН 2.4.22821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
условиям и организации обучения в образовательных учреждениях» (далее СаНПиН), 
методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека МР 3.1/2.4.0178/1-20 от 18.05.2020 г. МР 
2.14.0179-20 от 18.05.2020 г. приказом комитета образования и науки Курской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Закрепить в МОУ «Лицей №12» за каждым классом отдельный учебный кабинет 
для проведения занятий с обучающимися по всем предметам за исключением занятий, 
требующих специального оборудования:

№
п\п

Кабинет Класс, классный руководитель
-  ... . - .... -  .... ..................

Примечание

1 51 1а, Захарова Римма Александровна
2 60 16, Силакова Светлана Валентиновна
3 50 2а, Шмыгарева Вера Николаевна
4 61 26, Краснова Нелли Юрьевна
5 53 2в, Богатова Ирина Евгеньевна
6 30 За, Астахова Лилия Дмитриевна
7 81 36, Иноземцева Галина Владимировна
8 53 4а, Овсянникова Ангелина Валентиновна
9 84 46, Прокопчук Жанна Николаевна
10 49 4в, Верзилина Елена Вячеславовна
11 33 5а, Гливацкая Елена Станиславовна
12 75 56, Зайцева Наталья Евгеньевна
13 35 5в, Трохина Татьяна Егоровна
14 5 6а, Сахарова Виктория Анатольевна
15 71 66, Серова Ирина Николаевна
16 80 6в, Голубятникова Елизавета Олеговна
17 63 7а, Кропотова Ирина Васильевна



18 3 76, Кулакова Татьяна Ивановна
19 44 8 а, Просолупова Ольга Сергеевна
20 70 86, Бирюкова Светлана Евгеньевна
21 64 8в, Шалагина Людмила Ивановна
22 9 9а, Дельбозоглова Галина Васильевна
23 39 96, Талдонова Татьяна Михайловна
24 43 9в, Кваскова Екатерина Николаевна
25 1 10, Хамзова Оксана Викторовна
26 67 11, Алешкина Светлана Владимировна

1.1.Учителям предметникам проводить следующие уроки в специализированных 
кабинетах:
- физика -  каб. 31
- химия -  каб. 70
- технология -  каб. 9, 10
- информатика -  каб. 45

Физическая культура -  спортивный зал («Большой»), («Малый»), стадион, плавательный 
бассейн в соответствии с расписанием уроков.

2. Утвердить график пребывания обучающихся в лицей (приложение №1)
3. Назначить ответственными за проведение термометрии работников МОУ «Лицей 

№12» с использованием бесконтактных термометров с занесением результатов в 
«Журнал регистрации лиц с температурой 37,1 и выше» дежурного вахтера.

4. Назначить ответственными за проведение термометрии обучающихся МОУ «Лицей 
№12» с использованием бесконтактных термометров с занесением результатов в 
«Журнал регистрации лиц с температурой 37,1 и выше»:
- на центральном входе №1 -медсестра Кротова И.М., Слепенко Ю.В.;
- вход №2 -  специалист по охране труда Чуркина Н.Г.;
-вход №3 -зав.хозяйством Крупинина Е.Ю.;
- вход №4 -  лаборант Голосова Н.В.;
- вход №5 -  техник-лаборант Фирсова Н.С.

5. Классным руководителям встречать свои классы у входов в здание лицея и 
организованно сопровождать в учебные кабинеты, обеспечить информирование 
учащихся и их родителей (законных представителей) о регламенте и особенностях 
решения работы лицея, в том числе о времени прибытия в лицей, переменах, питании 
и т.д.

6. Ответственными за организацию и проведение образовательного процесса в МОУ 
«Лицей №12» в условиях профилактики и предотвращения распространения вирусной 
инфекции назначить заместителей директора по УВР:
-  Каримову Е.В. -подготовка документации, графиков, расписание занятий, звонков и 
мероприятий по организации обучения по отдельным учебным предметам с 
использованием дистанционных образовательных технологий в субботу.
- Кучину Е.В. -  1-4 классы;
- Талдонову Т.М. -  5-6 классы;
- Кулакову Т.И. 7-8 классы;
- Селиванову О.Н. -  9-11 классы.
7.Утвердить расписание звонков (приложение №2).
8. Ответственному за питание заместителю директора УВР Кучиной Е.В. 
организовать питание обучающихся лицея в соответствии с методическими 
рекомендациями МР -2.4.0180-20 от 18.05.2020г., родительским контролем.



9. Возложить ответственность за проведение дезинфекционных мероприятий, влажной 
уборки и проветривание помещений в соответствии с рекомендациями 
Роспотребнадзора на заместителя директора по АХР Ильяшенко В.И.
10 Администратору баз данных Бурнышеву Е.А. разместить на сайте лицея все 
необходимые локальные акты, регламентирующие работу лицея и организацию 
питания в срок до 02.09.2020 г.
11. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
12 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

:< Лицей №12»

акомлены:

В.В. Долженков

Е.В. Кучина 
Т.М. Талдонова 
Т.И. Кулакова 
Е.В. Каримова 
О.Н. Селиванова 
В .И. Ильяшенко 
И.М. Кротова 
Ю.В. Слепенко 
Н.Г. Чуркина 
Е.Ю. Крупинина 
Н.В. Голосова 
Н.С. Фирсова 
Р.А. Захарова 
С.В. Силакова 
В.Н. Шмыгарева 
Н.Ю. Краснова 
И.Е. Богатова 
Л.Д. Астахова 
Г.В. Иноземцева
A.В. Овсянникова 
Ж.Н. Прокопчук 
Е.В. Верзилина 
Е.С. Гливацкая 
Н.Е. Зайцева 
Т.Е. Трохина
B.А. Сахарова 
И.Н. Серова
Е.О. Голубятникова 
И.В. Кропотова 
О.С. Просолупова
C.Е. Бирюкова 
Л.И. Шалагина 
Г.В. Дельбозоглова 
Е.Н. Кваскова 
О.В. Хамзова 
С.В. Алешкина



и^'лдошеим.е AL 
П  р аф  и к "  у т р е н них фильтров" при входе в М О У  «Лицей №12»

Вход №1 (центральный вход4)

Время входа ! К л а с с Кабинет К л а с с н ы й  руко во ди тсл ь
<! (|Ч 7 б №3 Кулакова Т. И.
83 1 0 6 а №5 Сахарова В. Л.
X.! ч 9 а №9 Дельбпвогдова Г В.
8.20 10 №1 Хамзова О. В.

L.........8 '25....... 9 в №11 Кваскова Е. Н.

Вход №2 (возле кабинета № П

1 Время входа К л а с с Кабинет К лассны й руководитель
8.10 1 б №60 Силакова С. В.
8.15 2 б №61 Краснова Н. Ю.
8.20 2 в №53 Богатова И. Е.
8.25 ,.......... .......................
8.30

3 а №30 Астахова J1. Д.
4 а №59 Овсянникова А. В.

В х о д  № 3 (возле учительской)

! В рем vi входа 1 К л а с с Кабинет К лассны й руководитель
8.05 j 1 а №51 Захарова Р. А.

! 8.10 2 а №50 Ш мыгарева  В. Н. *
8.15 3 б №81 Иноземцева Г. В.
8.20 4 б №84 Про копчу к Ж. Н,
8.25 4 в №49 Верзилина Е. В.

Вход № 4 ( в о з л е  кабинета №8)

1 Время входа Класс Кабинет К лассны й руководитель
^ ! 8.05 5 а №33 Гливацкая Е. С.

Г ‘ 8.10 5 в №35 Т р о х и н аТ .  Е.
8.15 6 6 №66 Серова И. Н.
8.20 8 6 №34 Бирюкова  С. Е. f
8.25 8 в №>64 Шалагина Л. И.
8 . 2 8 : п №>67 Алешкина С. В.

Вход №5 (возле кабинета №1 Г)

j Время входа
Л "  .................1

! Класс К абинет К лассны й руководитель
8.05 ! 6  В №>80 Голубятникова Е. О.
8.10 5 6 №>75 Зайцева И. Е.
8.15 | 8 а №>44 Просолупова О. С.
X 0 0 ! 7 я №>78 Коопотова И. В.



Р А С П И С А Н И Е  З В О Н К О В
«
*

питание 1-3 классы 

питание 4, 5 классы 

питание 6 , 7 классы 

питание 8-11 классы

1 урок 8.30 - 9.10 перемена 20

2 урок 9.30 - 10.10 перемена 20

3 урок 10.30 -  11.10 перемена 20

4 урок 11.30 -  12.10 перемена 20

5 урок 12.30 -  13.10 перемена 15

6 урок 13.25 -  14.05 перемена 10

V  урок 14.25 -  14.55

Р А С П И С А Н И Е  З В О Н К О В

1 урок 8.30 -  9.10 

~ урок 9.20 -  10.00

3 урок 10.10 -  10.50

4 урок 11.00 -  11.40

5 урок 11.45 -- 12.25

6 урок 12.30 -  13.10

на субботу 

перемена 10' 

перемена 10' 

перемена 10' 

перемена 5 ' 

перемена 5 '

питание 5-7 классы 

питание 8-11 классы


